
Prošli jsme pomyslnou cestou z postní doby a vstupujeme do Velikonoc.Prošli jsme pomyslnou cestou z postní doby a vstupujeme do Velikonoc.
Právě velikonoční svátky mají být oslavou setkání s Pánem, který se námPrávě velikonoční svátky mají být oslavou setkání s Pánem, který se nám
na kříži daruje a tím dává naději. Máme se přiblížit emauzskýmna kříži daruje a tím dává naději. Máme se přiblížit emauzským
učedníkům. Kráčeli smutní, unavení, zklamaní. Ale proměnili se v poutníkyučedníkům. Kráčeli smutní, unavení, zklamaní. Ale proměnili se v poutníky
naděje ve chvíli, kdy poznali Vzkříšeného. I my máme o velikonoční vigíliinaděje ve chvíli, kdy poznali Vzkříšeného. I my máme o velikonoční vigílii
zvolat: „Ježíš je Pán“ a se svatým Pavlem „Vždyť pro mě život je Kristus“zvolat: „Ježíš je Pán“ a se svatým Pavlem „Vždyť pro mě život je Kristus“
(Flp 1,21) a „Už nežiji já, ale žije ve mně Kristus“ (Gal 2,20).(Flp 1,21) a „Už nežiji já, ale žije ve mně Kristus“ (Gal 2,20).    
Jen Jeho láska v nás, nás činí skutečně svobodnými a schopnýmiJen Jeho láska v nás, nás činí skutečně svobodnými a schopnými
pravdivě a bezpodmínečně milovat. Velikonoční naději, radost a pokojpravdivě a bezpodmínečně milovat. Velikonoční naději, radost a pokoj
pramenící ze života s Pánem nám všem v modlitbě vyprošujipramenící ze života s Pánem nám všem v modlitbě vyprošuji  

Vstoupili jsme do Svatého týdne. Možná máme je v nás pocit, že jsme seVstoupili jsme do Svatého týdne. Možná máme je v nás pocit, že jsme se
dostatečně nepřipravili, že nám ještě něco chybí.dostatečně nepřipravili, že nám ještě něco chybí.  
Nebojme se využít on-line prostor:Nebojme se využít on-line prostor:

Filmana.cz je křesťanská streamovací platforma. Nyní najdete zdarmaFilmana.cz je křesťanská streamovací platforma. Nyní najdete zdarma
krátký film „Dva lotři“ https://filmana.cz/cs/film/272-dva-lotri. Příběhkrátký film „Dva lotři“ https://filmana.cz/cs/film/272-dva-lotri. Příběh
vyprávěný z perspektivy, která doposud na filmovém plátně nebyla.vyprávěný z perspektivy, která doposud na filmovém plátně nebyla.
Věříme, že shlédnutí 33 minutového filmu každého z vás osloví.Věříme, že shlédnutí 33 minutového filmu každého z vás osloví.

ČT Déčko nabízí velmi přehledný průvodce Velikonočním příběhem proČT Déčko nabízí velmi přehledný průvodce Velikonočním příběhem pro
děti. Vysvětlení významu jednotlivých dní, odraz v hudbě a výtvarnémděti. Vysvětlení významu jednotlivých dní, odraz v hudbě a výtvarném
umění. Pár chvil u počítače s dětmi, které budou stát za to:umění. Pár chvil u počítače s dětmi, které budou stát za to:  
https://decko.ceskatelevize.cz/hry/velikonocni-pribehhttps://decko.ceskatelevize.cz/hry/velikonocni-pribeh

„„Modleme se, aby nás nadcházející Jubileum posíliloModleme se, aby nás nadcházející Jubileum posílilo
ve víře a pomohlo nám rozpoznat Vzkříšeného Kristave víře a pomohlo nám rozpoznat Vzkříšeného Krista
v našich životech a proměnilo nás v poutníkyv našich životech a proměnilo nás v poutníky
křesťanské naděje.“křesťanské naděje.“ s touto modlitbou papež František s touto modlitbou papež František
vstoupil do Jubilejního roku.vstoupil do Jubilejního roku.  

PLÁŠŤ SVATÉHO MARTINA
 VELIKONOCE 2025

občasník farnosti sv. Martina v Blansku

o. Jaroslav 

INSPIRACEINSPIRACE  aneb nikdy není pozděaneb nikdy není pozdě



Oslavujme Velikonoce společněOslavujme Velikonoce společně

Velikonoční vigílieVelikonoční vigílie je nejdůležitější liturgií je nejdůležitější liturgií
celého roku. Farnost v letošním roce nabízí:celého roku. Farnost v letošním roce nabízí:
Farní velikonoční taxiFarní velikonoční taxi – možnost zajištění – možnost zajištění
dopravy na Velikonoční vigílii (sobota 19.4. v 21h)dopravy na Velikonoční vigílii (sobota 19.4. v 21h)
pro seniory. Stačí se zapsat na arch pod kůrem.pro seniory. Stačí se zapsat na arch pod kůrem.
Velikonoční vigílie pro dětiVelikonoční vigílie pro děti (předškoláci-4.třída (předškoláci-4.třída
ZŠ) – pro děti je zajištěn alternativní program veZŠ) – pro děti je zajištěn alternativní program ve
farních prostorách po dobu Velikonoční vigílie.farních prostorách po dobu Velikonoční vigílie.
Přihlášky na farní email nebo arch pod kůremPřihlášky na farní email nebo arch pod kůrem
do 17. dubna.do 17. dubna.

Pesachová večeře pro děti a mládežPesachová večeře pro děti a mládež
V čem se liší židovské a křesťanskéV čem se liší židovské a křesťanské
velikonoce, co se stalo při Poslední večeři?velikonoce, co se stalo při Poslední večeři?
Přihlášky do 14 dubna (více na plakátu)Přihlášky do 14 dubna (více na plakátu)

Křížová cesta na zámkuKřížová cesta na zámku
Na Velký pátek v 10h společná modlitba křížovéNa Velký pátek v 10h společná modlitba křížové
cesty za vnitřní uzdravení.cesty za vnitřní uzdravení.  

více informací na www.farnostblansko.czvíce informací na www.farnostblansko.cz

KALENDÁŘ AKCÍKALENDÁŘ AKCÍ
24. 4. oslava patrona skautů sv. Jiří (17:45 mše24. 4. oslava patrona skautů sv. Jiří (17:45 mše
svatá s katechezí o sv. Jiřím ve farním kostele)svatá s katechezí o sv. Jiřím ve farním kostele)
27. 4. Den štědrosti v našem děkanství ve27. 4. Den štědrosti v našem děkanství ve
spolupráci s Oblastní charitou Blanskospolupráci s Oblastní charitou Blansko  

1. 5. Děkanátní pouť rodin v Senetářově, krom fotbalového turnaje,1. 5. Děkanátní pouť rodin v Senetářově, krom fotbalového turnaje,
koncertu kapely GOOD WORK je to příležitost pro neformální setkání,koncertu kapely GOOD WORK je to příležitost pro neformální setkání,
sdílení inspirací a slavení eucharistie ve svátek sv. Josefa.sdílení inspirací a slavení eucharistie ve svátek sv. Josefa.
3. 5. vyrazí ministranti naší farnosti společně s dalšími z našeho3. 5. vyrazí ministranti naší farnosti společně s dalšími z našeho
děkanství na společný ministrantský den v Olomouci. Provázejme jeděkanství na společný ministrantský den v Olomouci. Provázejme je
modlitbou.modlitbou.
4. 5. připravuje Misijní klubka PMD farní kavárnu a jarmark4. 5. připravuje Misijní klubka PMD farní kavárnu a jarmark



17. 5. farní pouť na poutní místo Kalvárie v Jaroměřicích u Jevíčka.17. 5. farní pouť na poutní místo Kalvárie v Jaroměřicích u Jevíčka.
Společný začátek v 9:30 ve farním kostele v Blansku. Zveme k účastiSpolečný začátek v 9:30 ve farním kostele v Blansku. Zveme k účasti
také rodiny, mládež a nejen seniory. Po společné modlitbě se vydámetaké rodiny, mládež a nejen seniory. Po společné modlitbě se vydáme
na cestu na poutní místo společným autobusem nebo po vlastní osena cestu na poutní místo společným autobusem nebo po vlastní ose
(auty, na kolech…). Na poutním místě bude náš společný program(auty, na kolech…). Na poutním místě bude náš společný program
pokračovat.pokračovat.
23. 5.23. 5.    Noc kostelůNoc kostelů
1. 6. první svaté přijímání1. 6. první svaté přijímání  
7. 6. poutní mše svaté ve Křtinách7. 6. poutní mše svaté ve Křtinách  
15. 6. Den otců v Katolickém domě15. 6. Den otců v Katolickém domě  
22. 6. Slavnost Těla a Krve Páně,22. 6. Slavnost Těla a Krve Páně,    po mši svaté farní kavárnapo mši svaté farní kavárna  
u příležitosti oslav 30. výročí od svěcení trvalého jáhna Oldřicha Němceu příležitosti oslav 30. výročí od svěcení trvalého jáhna Oldřicha Němce
29. 6. je ve farním kostele v Blansku zrušena nedělní mše svatá v 9h.29. 6. je ve farním kostele v Blansku zrušena nedělní mše svatá v 9h.
Ke společnému slavení se sejdeme v Olomučanech, kde oslavímeKe společnému slavení se sejdeme v Olomučanech, kde oslavíme
svátek Nejsvětějšího Srdce Páně a výročí filiálního kostela.svátek Nejsvětějšího Srdce Páně a výročí filiálního kostela.  

  
JE TO NA NÁSJE TO NA NÁS   

Emauzští učedníci, apoštolové a ti, kdo se setkali s JežíšemEmauzští učedníci, apoštolové a ti, kdo se setkali s Ježíšem
měli velkou touhu v srdci o tom svědčit. Tedy vyprávětměli velkou touhu v srdci o tom svědčit. Tedy vyprávět

druhým příběh tohoto setkání. Ne proto, že by se považovalidruhým příběh tohoto setkání. Ne proto, že by se považovali
za někoho lepšího, zasloužilejšího, vzdělanějšího…za někoho lepšího, zasloužilejšího, vzdělanějšího…

  Ale protože jejich srdce hořela radostí, nadějí a tu toužiliAle protože jejich srdce hořela radostí, nadějí a tu toužili
šířit dál. A tak pokud jsi se v postní době, během Velikonocšířit dál. A tak pokud jsi se v postní době, během Velikonoc
setkal s Ježíšem rozděl se o tuto zkušenost. Napsat můžešsetkal s Ježíšem rozděl se o tuto zkušenost. Napsat můžeš

na řádky níže nebo na farní email: blansko@dieceze.czna řádky níže nebo na farní email: blansko@dieceze.cz



PŘIPOMÍNKA VJEZDU JEŽÍŠE DO JERUZALÉMA,PŘIPOMÍNKA VJEZDU JEŽÍŠE DO JERUZALÉMA,
PAŠIJEPAŠIJE

13/413/4

17/417/4

18/418/4

Květná neděleKvětná neděle

MŠE NA PAMÁTKU VEČEŘE PÁNĚ, PO NÍMŠE NA PAMÁTKU VEČEŘE PÁNĚ, PO NÍ
MOŽNOST TICHÉ MODLITBYMOŽNOST TICHÉ MODLITBY  

Zelený čtvrtekZelený čtvrtek

Velký pátekVelký pátek

Bílá sobotaBílá sobota

PAMÁTKA UMUČENÍ PÁNĚPAMÁTKA UMUČENÍ PÁNĚ
PAŠIJE, UCTÍVÁNÍ KŘÍŽEPAŠIJE, UCTÍVÁNÍ KŘÍŽE  

VELIKONOČNÍ VIGÍLIEVELIKONOČNÍ VIGÍLIE
KŘEST DOSPĚLÝCH, OBNOVA KŘESTNÍHO SLIBUKŘEST DOSPĚLÝCH, OBNOVA KŘESTNÍHO SLIBU

7h, 9h7h, 9h

19h19h

15h15h

19/419/4

20/420/4

21h21h

7h, 9h7h, 9h

Neděle zmrtvýchvstáníNeděle zmrtvýchvstání
SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚSLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ
ŽEHNÁNÍ POKRMŮŽEHNÁNÍ POKRMŮ

11h11h  
v Olomučanechv Olomučanech


